ПРОТОКОЛ

заседания Совета при Губернаторе Камчатского края по делам инвалидов
от 30.10.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 26 человек (список прилагается)

1. Об организации стоянки технических или других средств передвижения

инвалидов вблизи их места жительства
(Сафронова К.В., Брызгин К.В., Масло В.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству социального благополучия (Горелова Ю.О.) определить
категории инвалидов, владеющих транспортными средствами и нуждающихся в
обеспечении парковочными местами вблизи их места жительства

срок — 01.02.2024.

1.2. Минимущества Камчатского края (Мищенко И.В.) завершить разработку и

обеспечить принятие порядка использования земель или земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных
на территории Камчатского края, для стоянки технических или других средств
передвижения инвалидов вблизи их места жительства

срок — 28.12.2023.

1.3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований в Камчатском крае:

1.3.1. организовать взаимодействие с управляющими организациями,

осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами на
территории соответствующего муниципального образования, под которыми
земельные участки сформированы, в целях организации парковочных мест для
транспортных средств инвалидов по их обращениям

срок — 01.06.2024;

1.3.2. разработать и утвердить схемы размещения некапитальных гаражей и

мест стоянки средств передвижения инвалидов в соответствии с порядком
использования земель или земельных участков, находящихся в государственной или

2

муниципальной собственности, расположенных на территории Камчатского края, для
возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо
для стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их
места жительства

срок — 01.10.2024.

2. Об организации санаторно-курортного лечения инвалидов
(Романова Ю.И., Якутова М.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Министерству социального благополучия (Горелова Ю.О.) совместно с
отделением СФР по Камчатскому краю (Панова М.Ф.) провести ретроспективный
анализ санаторно-курортного лечения инвалидов в санатории «Жемчужина
Камчатки» (далее — санаторий) и представить предложения по дальнейшей
организации санаторно-курортного лечения инвалидов в санатории

срок — 01.03.2024.

Председатель
комиссии

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Солодов

3

СПИСОК
участников заседания Совета при Губернаторе Камчатского края по делам

инвалидов от 30.10.2023

Члены Совета

1.  СИВАК
Виктория Ивановна

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
Совета;

2.  ХАМЧЕНКОВ
Алексей Викторович

начальник отдела развития системы социального
обслуживания Министерства социального
благополучия и семейной политики Камчатского
края, секретарь Совета;

3.  КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края;

4.  НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края;

5.  ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

Министр жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края;

6.  ПРОКОПЕНКО
Оксана Игоревна

Министр культуры Камчатского края;

7.  САФОНОВ
Александр Сергеевич

Министр транспорта и дорожного строительства
Камчатского края;

8.  ХМЕЛЕВСКИЙ
Константин Валерьевич

Министр спорта Камчатского края;

9.  МЕЛЬНИКОВ
Олег Сергеевич

заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

10.  САФРОНОВА
Кира Владимировна

заместитель Министра социального
благополучия и семейной политики Камчатского
края;

11.  КОНОВА
Анна Игоревна

заместитель Министра строительства и
жилищной политики Камчатского края –
начальник отдела жилищной политики
Министерства строительства и жилищной
политики Камчатского края;

4

12.  РОМАНОВА
Татьяна Флоровна

председатель постоянного комитета по
социальной политике Законодательного
собрания Камчатского края;

13.  ЯКУБОВА
Исанна Ивановна

руководитель – главный эксперт по медико-
социальной экспертизе федерального казенного
учреждения «Главное бюро медико-социальной
экспертизы по Камчатскому краю»
Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации;

14.  КОВАЛЕНКО
Игорь Семенович

руководитель регионального исполкома
Общероссийского Народного Фронта в
Камчатском крае;

15.  КОРСУН
Светлана Альбертовна

председатель Общественной региональной
организации «Общество молодых инвалидов
Камчатки»;

16.  МОЗГОВАЯ
Екатерина Александровна

председатель Регионального отделения
Всероссийской организации родителей детей-
инвалидов и инвалидов старше 18 лет с
ментальными и иными нарушениями,
нуждающихся в представительстве своих
интересов;

17.  ОСИПЧУК
Виктор Гаврилович

председатель Камчатской краевой организации
Общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов»;

18.  СТАНЕВИЧ
Тамара Вардановна

председатель Камчатского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское
общество глухих»;

Приглашенные

19.  МИЩЕНКО
Иван Вячеславович

Министр имущественных и земельных
отношений Камчатского края;

20.  БРЫЗГИН
Константин Викторович

Глава Петропавловск-Камчатского городского
округа;

5

21.  МАСЛО
Владислав Анатольевич

Глава администрации Елизовского городского
поселения;

22.  ЯКУТОВА
Марина Аркадьевна

генеральный директор акционерного общества
«Корпорация развития Камчатского края»;

23.  ЛИСИЦЫН
Игорь Витальевич

заместитель управляющего Фонда пенсионного и
социального страхования Российской Федерации
по Камчатскому краю;

24.  РОМАНОВА
Юлия Ильинична

начальник отдела по обеспечению санаторно-
курортного лечения льготных категорий граждан
отделения Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации по
Камчатскому краю;

25.  ГОМЗЯКОВА
Инна Геннадьевна

заместитель председателя Общественной
региональной организации «Общество молодых
инвалидов Камчатки»;

26.  ТИТОВЧЕНКО
Валерия Сергеевна

переводчик Камчатского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации инвалидов «Всероссийское
общество глухих».